

Füttere besser.
Weil es dein bester Freund ist.



Kaufe regional.
Weil es dein Vogtland ist.

Fleischeslust

SORTIMENTS AUSLESE

Frisches Fleisch
Naturkostkonserven
Trockenvollkost
Kauartikel
Leckereien
Zubehör

FÜR HUNDE & KATZEN
Made in Germany

Stöbern 👉 **Bestellen** 👉 **Abholen**
LIEFERSERVICE

Mein bester Freund * seit über 14 Jahren im ❤️ von Plauen
Tel.: 0171.6839468 * E-Mail: mein.bester.freund@plauen.de
Montag & Freitag: 09:30 - 17:45 Uhr * Samstag: 09:00 - 13:00 Uhr

Unser Beitrag für lebendige Städte voller Vielfalt

Wir lieben unsere Heimat. Heimat hat bei uns daher aus tiefster Überzeugung Vorfahrt! Wenn möglich, entscheiden wir uns bewusst für Produkte, die in Deutschland von kleinen bzw. mittelständischen Unternehmen hergestellt werden. Darüber hinaus möchten wir eine tragfähige Verbindung zwischen dem klassischen Onlinehandel und unserem feinen kleinen Laden im Herzen von Plauen schaffen.

Wir wünschen uns, dass Begegnung und Konsum nicht nur noch anonym im Internet stattfindet, sondern weiterhin in unserem realen Leben. Wir wünschen uns lebendige kleine Städte voller inspirierender Vielfalt, in denen wir auch morgen noch gern Zuhause sind.

Dafür arbeiten wir derzeit u. a. mit verschiedenen namhaften Herstellern für Sie zusammen.

Auf den folgenden Seiten finden Sie zu diesen Herstellern das umfangreiche Produktangebot einschließlich der erforderlichen Bestellhinweise.

Das müsst ihr wissen

Herstellerbezogene Hinweise

ALSA Hundewelt

Alle Produkte des offiziellen Online-Shops des Herstellers sind über unser Geschäft ohne Mindestbestellwert und Versandkosten zum regulären Preis bestell- und lieferbar. Aus diesem Grund fehlt in diesem Katalog eine entsprechende Produktübersicht.

TARUS - Frostfleisch

Die einzelnen Fleischsorten sind grob gewolft und werden grundsätzlich angeboten, dass die einzelnen Fleischstücke portionsweise entnommen werden können. Ausnahmen stellen die mit einem (*) markierten Produkte dar. Sie werden als Blockware angeboten. Alle Fleischsorten sind frei von synthetischen Zusatzstoffen, Lockstoffen oder zusätzlichem Wasser.

Graf Barf

Die einzelnen Fleischsorten werden gewürfelt, wobei jeder Würfel einzel entnehmbar ist. Jeder Fleischwürfel hat eine Kantenlänge von ca. 2,5 cm.

Die Futtermacher

Wenn Ihr nähere Informationen zu den Produktzusammensetzungen braucht, spricht uns an. Ihr bekommt dann eine entsprechende Übersicht.

1. Menüs

Die einzelnen Menüs sind vollwertige getreidefreie Mahlzeiten. Das Fleisch ist grob gewolft und in Würsten im Block gefroren. Die Menüs sind im Geschäft verfügbar solange der Vorrat reicht und müssen grundsätzlich nicht separat bestellt werden. Insofern eine separate Bestellung gewünscht wird, beachten Sie bitte die folgenden Lieferungs- und Bestellhinweise

2. Alle weiteren Frostfleisch-Produkte

Das Fleisch ist grob gewolft und in Würsten im Block gefroren (Ausnahme: Frostfleisch mit Eck). Pro bestellte Sorte gilt eine Mindestbestellmenge von **10 kg**. In einer Verpackungseinheit bzw. in einem Karton befinden sich demzufolge je nach Bestellung **10 x 1kg** oder **20 x 500g** oder **40 x 250g**

Bestellbedingungen

Schauen unseren Produktkatalog an und wähle deine Lieblingsartikel aus. Bestellschluss ist der letzte Tag eines Kalendermonats für den jeweiligen Folgemonat.

Beispiel: Bestellung bis spätestens 28.02.2023; Lieferung im Monat März 2023

Wir nehmen Bestellungen

- telefonisch während unserer Öffnungszeiten unter 0171.6839468,
- per Whatsapp unter 0171.6839468 oder
- per E-Mail unter mein.bester.freund@online.de entgegen

Lieferbedingungen

Wir informieren Euch, wann Eure Bestellung vollständig eingegangen ist bzw. welche Produkte aufgrund aktueller Rohstoffengpässe nicht oder durch Logistikprobleme bei Speditionen bzw. Zustelldiensten verzögert lieferbar sind. Bitte beachtet, dass es immer wieder zu Lieferengpässen aufgrund von Rohstoffverknappung kommen kann. Eine Liefergarantie kann daher nicht gegeben werden. Erfahrungsgemäß kommen Lieferverzögerungen eher selten vor.

★ Unser Tipp: Plant bei Eurer Bestellung Alternativen ein.

Wir stimmen dann gemeinsam per Whatsapp, E-Mail oder telefonisch den Abhol- oder Lieferzeitpunkt ab.

Abholtage in unserem Geschäft:

Montag und Freitag in der Zeit von 9:30 – 17:45 Uhr und Samstag in der Zeit von 09:00 – 13:00 Uhr

Auf jeden Einkauf gibt es 3 % Rabatt. Wenn die Stempelkarte voll ist, gibt es 5 % Rabatt auf den nächsten Einkauf (gilt nur bei Abholung).

Liefergebiete:

Jöbnitz, Großfrießen, Oberlosa, Theuma, Juchhöh, Oelsnitz, Meßbach, Thiergarten, Taltitz, Raasdorf, Hundsgrün, Triebel, Süßebach, Schönbrunn, Bösenbrunn

Weitere Liefergebiete gerne auf Anfrage

Lieferkosten

Bei Lieferung fallen unabhängig vom Waren- bzw. Bestellwert Kosten in Höhe von 3,00 EUR zuzüglich 19% MwSt. an.

Zahlungsbedingungen

Es gibt exakt 2 Möglichkeiten:

- bei Abholung: Barzahlung (EC-Kartenzahlung ist nicht möglich)
- bei Lieferung: Zahlung vorab per Überweisung (dann ist die persönliche Anwesenheit bei Abholung nicht erforderlich; wir können einen Ort der Hinterlegung vereinbaren) oder Barzahlung

Hersteller TARUS Produkt	VPE	Preis
Rind		
Schabefleisch	300g	2,99 €
Rindfleisch mit Fett	1kg	6,65 €
Rinderherz ohne Fett	1kg	5,30 €
Rinderleber	300g	2,75 €
Rinderleber	1kg	4,15 €
Rinderpannen	1kg	4,30 €
Rinderluftröhre	1kg	3,50 €
Ochschwanz	1kg	4,50 €
Rinderkehlkopf	1kg	4,20 €
Rinderbeinscheibe	1kg	4,30 €
Rinderlefen	1kg	4,50 €
Rinderschlund	1kg	4,60 €
Rinderschinkenknochen pro kg	1kg	3,10 €
Rinderbrustbein	1kg	4,30 €
Rinder-Fleischrippen	1kg	3,30 €
Rinderschulterblatt	1kg	4,20 €
Rindertalg	1kg	3,30 €
Huhn		
Eintagsküken	20 Stk	4,95 €
Hähnchen fein gewolft	300g	2,45 €
Hähnchen fein gewolft	1kg	3,45 €
Hähnchenfleisch mager	1kg	4,95 €
Hähnchenrücken	1kg	3,50 €
Hähnchenhälse	1kg	3,50 €
Hähnchenherzen	1kg	4,55 €
Hähnchenmägen	1kg	4,55 €
Hähnchenbürzel	1kg	3,15 €
Pute		
Putenfleisch mager	1kg	5,75 €
Putenmägen	1kg	4,60 €
Putenherzen	1kg	4,60 €
Putenhälse	2 Stk	4,30 €
Ente		
Entenfleisch fein gewolft	300g	3,10 €
Entenfleisch mit Knochen+Knorpel	1kg	5,45 €
Entenhälse	1kg	4,95 €
Entenherzen	1kg	6,10 €

Hersteller TARUS Produkt	VPE	Preis
Fisch		
Lachs fein gewolft	300g	2,70 €
Lachs fein gewolft	1kg	4,95 €
Kabeljau	1kg	4,95 €
Wels fein gewolft	300g	2,70 €
Wels fein gewolft	1kg	4,95 €
Sprotten ganze Fische	300g	2,70 €
Sprotten ganze Fische	1kg	4,95 €
Kaninchen		
Kaninchen fein gewolft	300g	3,10 €
Kaninchen fein gewolft	1kg	5,95 €
Kaninchen-Innereien-Mix	1kg	5,95 €
Kaninchenfleisch am Knochen	1kg	6,10 €
Kaninchenköpfe ganz	1kg	5,75 €
Pferd und Wild		
Pferdefleisch	1kg	7,10 €
Pferde-Innereien-Mix	1kg	6,70 €
Pferdeherz	1kg	7,10 €
Pferdeleber	1kg	6,70 €
Pferdeschwanz	1kg	6,70 €
Hirschfleisch	1kg	6,95 €
Lamm		
Lamm-Innereien-Mix	1kg	5,95 €
Lammpannen	1kg	5,95 €
Lammfleisch-Knochen	1kg	6,10 €
Ziege		
Ziegen-Innereien-Mix	1kg	6,45 €
Ziegenfleisch	1kg	7,50 €
Ziegenpannen	1kg	6,45 €
Ziegenfleisch am Knochen	1kg	7,20 €
Ziegenfett	1kg	4,95 €

Hersteller Futtermacher Produkt	VPE	Preis	Preis Einzel- Menü
Rind			
Hausmarke 1000 g	10kg	43,00 €	
Hausmarke 500 g	10kg	45,00 €	
Rind Mix m.gr. Pansen 1000 g	10kg	44,00 €	
Rind Mix m.gr. Pansen 500 g	10kg	46,00 €	
Pansen grün 1000 g	10kg	41,00 €	
Pansen grün 500 g	10kg	43,00 €	
Blättermagen 500 g	10kg	42,00 €	
Rind Knorpel Mix 500 g	10kg	41,00 €	
Rinderherz 500 g	10kg	56,00 €	
Mushermix 1000 g	10kg	37,00 €	
Muskel Mix 500 g	10kg	57,00 €	
Rind Pur 1000 g	10kg	57,00 €	
Rind Pur 500 g	10kg	59,00 €	
Rinder Tatar 500 g	10kg	60,00 €	
Rinder Tatar 250 g	10kg	64,00 €	
Rind mit Lachs 500 g	10kg	53,00 €	
Euter gewolft 250 g	10kg	43,00 €	
Rinder-Milz gewolft 250 g	10kg	43,00 €	
Nieren gewolft 250 g	10kg	43,00 €	
Leber gewolft 250 g	10kg	43,00 €	
Fett Mix 500 g	10kg	38,00 €	
Fett Mix 250 g	10kg	41,00 €	
Barf Menue Active 250 g	10kg	60,00 €	
Barf Menue Active 500 g	10kg	59,00 €	3,35 €
Barf Menue Active 1000 g	10kg	54,00 €	
Pansen-Euter Mix 500 g	10kg	42,00 €	
Rind 60/40 500 g	10kg	44,00 €	
Innereien Mix 250 g	10kg	45,00 €	
Speed 500 g	10kg	52,00 €	
Optimix 500 g	10kg	55,00 €	
Rind Active Plus 250 g	10kg	61,00 €	
Rind Active Plus 500 g	10kg	58,00 €	
Rind Active Plus 1000 g	10kg	57,00 €	
Rind Active Puppy 250 g	10kg	59,00 €	
Rind Active Puppy 500 g	10kg	56,00 €	
Menue alte Pfote 250 g	10kg	61,00 €	
Menue alte Pfote 500 g	10kg	58,00 €	

Hersteller Futtermacher Produkt	VPE	Preis	Preis Einzel- Menü
Pute und Huhn			
Geflügel original 1000 g	10kg	36,00 €	
Geflügel original 500 g	10kg	38,00 €	
Pute Pur 500 g	10kg	58,00 €	
Barf Menue Pute 250 g	10kg	60,00 €	
Barf Menue Pute 500 g	10kg	59,00 €	3,35 €
Barf Menue Pute 1000 g	10kg	54,00 €	
Geflügel Gemüse Mix 500 g	10kg	43,00 €	
Hähnchenhäse gewolft 500 g	10kg	40,00 €	
Huhn Ragout 500 g	10kg	81,00 €	
Barf Menue Huhn 250 g	10kg	51,00 €	
Barf Menue Huhn 500 g	10kg	59,00 €	3,35 €
Barf Menue Huhn 1000 g	10kg	47,00 €	
Huhn mit Lachs 500 g	10kg	45,00 €	
Pferd und Wild			
Pferd Pur 1000g	10kg	68,00 €	
Pferd Pur 500 g	10kg	69,00 €	
Pferd Schonkost 500 g	10kg	66,00 €	
Barf Menue Pferd 250 g	10kg	68,00 €	
Barf Menue Pferd 500 g	10kg	67,00 €	3,75 €
Barf Menue Pferd 1000 g	10kg	65,00 €	
Pferdeknorpel Mix 500 g	10kg	49,00 €	
Wild 500 g	10kg	67,00 €	
Barf Menü Wild 500 g	10kg	68,00 €	3,95 €
Fisch			
Lachs pur 500 g	10kg	47,00 €	
Hering pur 500g	10kg	47,00 €	
Barf Menü Hering 500 g	10kg	59,00 €	3,35 €
Ziege			
Barf Menue Ziege 250 g	10kg	71,00 €	
Barf Menue Ziege 500 g	10kg	70,00 €	3,95 €
Barf Menue Ziege 1000 g	10kg	62,00 €	
Ziegen Knorpel Mix 500 g	10kg	51,00 €	
Kaninchen			
Kaninchen original 500 g	10kg	55,00 €	
Barf Menü Kaninchen 500 g	10kg	59,00 €	3,35 €

Hersteller Futtermacher Produkt	VPE	Preis	Preis Einzel- Menü
Lamm			
Lamm Mix 1000 g	10kg	49,00 €	
Lamm Mix 500 g	10kg	52,00 €	
Barf Menue Lamm 250 g	10kg	58,00 €	
Barf Menue Lamm 500 g	10kg	59,00 €	3,35 €
Barf Menue Lamm 1000 g	10kg	54,00 €	
Lamm Knorpel-Mix 500 g	10kg	44,00 €	
für die Katz´			
Katzen Menue 250 g	10kg	57,00 €	
Gewürfeltes - lose rollend eingefroren			
Rind mit Eck - sehr mager 1 kg	10kg	74,00 €	8,15 €
Active mit Eck 1 kg	10kg	71,00 €	
Pansen mit Eck 1 kg	10kg	60,00 €	
Gemüse mit Eck 1 kg	10kg	64,00 €	
Gemüse			
Gemüse Mix 250 g	10kg	46,00 €	
Gemüse Mix 500 g	10kg	43,00 €	
Green Smoothie 1 250 g	10kg	65,00 €	
Green Smoothie 2 250 g	10kg	90,00 €	

Hersteller Graf Barf Produkt	VPE	Preis
Rind		
Muskelfleisch	1kg	7,20 €
Blättermagen grün	1kg	4,95 €
Pansen grün	1kg	4,80 €
Ochsenmaul mit Knochen	1kg	4,70 €
Herz	1kg	7,70 €
Euter	1kg	3,60 €
Pansen weiss	1kg	3,60 €
Hoden	1kg	3,60 €
Luftröhre	1kg	4,80 €
Milz	1kg	3,80 €
Niere	1kg	4,70 €
Leber	1kg	4,70 €
Lunge	1kg	4,70 €
Labmagen	1kg	4,95 €
Rinderfett	1kg	4,60 €
Rinderinnereien-Mix	1kg	5,40 €
Muskelfleisch Premium	1kg	8,40 €
Brustknochen (klein)	1kg	4,60 €
Brustknochen (groß)	1kg	4,60 €
Brustknochen fein zerkleinert	1kg	5,10 €
Brustknochen Kalb (klein)	1kg	4,60 €
Brustknochen Kalb (groß)	1kg	4,60 €
Lamm/Ziege		
Herz	1kg	9,80 €
Lunge	1kg	5,95 €
Leber	1kg	8,70 €
Knochen klein	1kg	5,30 €
Knochen groß	1kg	5,30 €
Knochen fein zerkleinert	1kg	6,90 €
Muskelfleisch	1kg	13,10 €
Geschlinge-Mix	1kg	5,90 €
Pansen grün	1kg	5,90 €
Blätter- und Labmagen	1kg	5,90 €
Lamminnereien-Mix	1kg	7,90 €
Muskelfleisch Ziege	1kg	14,90 €

Hersteller Graf Barf Produkt	VPE	Preis
Hähnchen		
Herz	1kg	6,60 €
Leber	1kg	6,00 €
Magen	1kg	6,00 €
Karkassen fein zerkleinert	1kg	5,50 €
Hälse	1kg	4,80 €
Muskelfleisch fein zerkleinert	1kg	6,90 €
Bürzel am Stück	1kg	5,30 €
Hälse am Stück	1kg	5,40 €
Fisch		
Sprotten am Stück	1kg	6,10 €
Lachsköpfe gewürfelt	1kg	5,20 €
Lachs-Allerlei gewürfelt	1kg	5,20 €
Menü's		
Vollwertmenü Rind	2,5 kg	11,90 €
Vollwertmenü Rind Plus	2,5 kg	13,90 €
Sensitivmenü Rind	2,5 kg	13,10 €
Junior Menü	2,5 kg	13,10 €
Vollwertmenü Pastete Rind	1kg	7,50 €
Reisemenü Rind	750g	28,00 €
Vollwertmenü Lamm	2,5kg	18,90 €
Sensitivmenü Lamm	2,5kg	18,90 €
Vollwertmenü Plus Hähnchen	2,5kg	14,90 €
Reisemenü Hähnchen	750g	34,90 €
Junior Plus Hähnchen	2,5kg	16,90 €
Obst- und Gemüse-Mix		
Obst- und Gemüse-Mix	1kg	7,10 €

Hersteller Tarus Dosensortiment	VPE	Verkaufs- preis
Katzennahrung		
Leckeres Hähnchen mit Reis	200g	2,20 €
Saftiges Rinderherz mit Nudeln	200g	2,20 €
Deftiges Hirschfleisch mit Reis	200g	2,20 €
Feines Kaninchen mit Nudeln	200g	2,20 €
Leckeres Hähnchen mit Reis	400g	2,75 €
Saftiges Rinderherz mit Nudeln	400g	2,75 €
Deftiges Hirschfleisch mit Reis	400g	2,75 €
Feines Kaninchen mit Nudeln	400g	2,75 €
Hundenahrung		
Hähnchenfleisch mit Reis und Gemüse	200g	2,20 €
Rindfleisch mit Nudeln und Gemüse	200g	2,20 €
Rindertopf mit Pansen und Kartoffeln	200g	2,20 €
Lammpansen mit Reis und Gemüse	200g	2,20 €
Kaninchen mit Nudeln und Wurzelgemüse	200g	2,20 €
Lachs mit Kräuterkartoffeln	200g	2,20 €
Hähnchenfleisch mit Reis und Gemüse	400g	2,65 €
Rindfleisch mit Nudeln und Gemüse	400g	2,65 €
Rindertopf mit Pansen und Kartoffeln	400g	2,65 €
Lammpansen mit Reis und Gemüse	400g	2,65 €
Lammtopf mit Kartoffeln und Gemüse	400g	2,65 €
Ente mit Aprikosen, Preiselbeeren, Kokos	400g	3,50 €
Kaninchen mit Nudeln und Wurzelgemüse	400g	2,95 €
Lachs mit Kräuterkartoffeln	400g	2,65 €
Truthahn mit Süßkartoffeln und Fenchel	400g	3,15 €
Pferdefleisch mit Kartoffeln	400g	3,50 €
Pferdefleisch mit Gemüse und Leinsamen	400g	3,50 €
Eselfleisch mit Topinambur	400g	3,50 €
Ziegenfleisch mit Kürbis und Melisse	400g	3,50 €
Wild mit Kürbis und Hagebutte	400g	3,15 €
Hähnchenfleisch mit Reis und Gemüse	800g	3,80 €
Rindfleisch mit Nudeln und Gemüse	800g	3,80 €
Rindertopf mit Pansen und Kartoffeln	800g	3,80 €
Lammpansen mit Reis und Gemüse	800g	3,80 €
Lammtopf mit Kartoffeln und Gemüse	800g	3,80 €
Ente mit Aprikosen, Preiselbeeren, Kokos	800g	4,60 €
Kaninchen mit Nudeln und Wurzelgemüse	800g	4,30 €
Lachs mit Kräuterkartoffeln	800g	3,80 €
Truthahn mit Süßkartoffeln und Fenchel	800g	4,30 €
Pferdefleisch mit Kartoffeln	800g	4,80 €
Pferdefleisch mit Gemüse und Leinsamen	800g	4,80 €
Eselfleisch mit Topinambur	800g	4,80 €
Ziegenfleisch mit Kürbis und Melisse	800g	4,80 €
Wild mit Kürbis und Hagebutte	800g	4,80 €

Hersteller Tarus Dosensortiment	VPE	Verkaufs- preis
Hunde- und Katzennahrung - sortenreine Fleischdosen		
Edelhappen – Hähnchen pur	400g	2,80 €
Edelhappen – Lamm pur	400g	2,90 €
Edelhappen – Rind pur	400g	2,70 €
Edelhappen – Pferd pur	400g	3,10 €
Edelhappen – Hirsch pur	400g	3,10 €
Edelhappen – Kaninchen pur	400g	3,10 €
Edelhappen – Ziege pur	400g	3,40 €
Edelhappen – Pute pur	400g	2,70 €
Edelhappen – Büffel pur	400g	3,10 €
Edelhappen – Ente pur	400g	2,80 €
Edelhappen – Känguru pur	400g	3,50 €
Edelhappen – Wels pur	400g	2,75 €
Edelhappen – Lachs pur	400g	2,75 €
Edelhappen – Strauß pur	400g	3,50 €
Edelhappen – Hähnchen pur	800g	4,30 €
Edelhappen – Lamm pur	800g	4,85 €
Edelhappen – Rind pur	800g	3,90 €
Edelhappen – Pferd pur	800g	4,95 €
Edelhappen – Hirsch pur	800g	4,95 €
Edelhappen – Kaninchen pur	800g	4,95 €
Edelhappen – Ziege pur	800g	4,95 €
Edelhappen – Pute pur	800g	4,10 €
Edelhappen – Büffel pur	800g	4,95 €
Edelhappen – Ente pur	800g	4,20 €
Edelhappen – Känguru pur	800g	6,20 €
Edelhappen – Wels pur	800g	4,65 €
Edelhappen – Lachs pur	800g	4,65 €
Edelhappen – Strauß pur	800g	6,20 €

Hersteller Büermann	Hundewürste	VPE	Preis
Rind-Fleisch Würste, 24 x 400g		24	66,00 €
Rind-Fleisch Würste, 12 x 400g		12	35,00 €
Rind-Fleisch Würste, 6 x 400g		6	18,00 €
Lamm-Fleisch Würste, 24 x 400g		24	66,00 €
Lamm-Fleisch Würste, 12 x 400g		12	35,00 €
Lamm-Fleisch Würste, 6 x 400g		6	18,00 €
Hühner-Fleisch Würste, 24 x 400g		24	65,00 €
Hühner-Fleisch Würste, 12 x 400g		12	34,00 €
Hühner-Fleisch Würste, 6 x 400g		6	18,00 €
Truthahn(Puten)-Fleisch Würste, 24 x 400g		24	66,00 €
Truthahn(Puten)-Fleisch Würste, 12 x 400g		12	35,00 €
Truthahn(Puten)-Fleisch Würste, 6 x 400g		6	18,00 €
Enten-Fleisch Würste, 24 x 400g		24	66,00 €
Enten-Fleisch Würste, 12 x 400g		12	35,00 €
Enten-Fleisch Würste, 6 x 400g		6	18,00 €
Hirsch-Fleisch Würste, 24 x 400g		24	73,00 €
Hirsch-Fleisch Würste, 12 x 400g		12	38,00 €
Hirsch-Fleisch Würste, 6 x 400g		6	20,00 €
Kaninchen-Fleisch Würste, 24 x 400g		24	66,00 €
Kaninchen-Fleisch Würste, 12 x 400g		12	35,00 €
Kaninchen-Fleisch Würste, 6 x 400g		6	18,00 €
Pferde-Fleisch Würste, 24 x 400g		24	80,00 €
Pferd-Fleisch Würste, 12 x 400g		12	42,00 €
Pferd-Fleisch Würste, 6 x 400g		6	22,00 €
auf Anfrage auch in 800g			

Kauartikel	VPE	Verkaufspreis	Preis pro Stück
vom Schwein			
Schweine-Ohren	100 Stk	81,00 €	0,81 €
Schweine-Ohren	10 Stk	11,00 €	1,10 €
Schweine-Ohren	20 Stk	21,00 €	1,05 €
Schweine-Ohr Muscheln	5kg	51,00 €	
Schweine-Ohr Muscheln	250g	4,00 €	
Schweine-Ohr Muscheln	500g	7,00 €	
Schweine-Ohr Muscheln	1kg	13,00 €	
vom Rind			
Rinder-Pansen indisch	4kg	40,00 €	
Rinder-Pansen indisch	250g	3,80 €	
Rinder-Pansen indisch	500g	6,50 €	
Rinder-Pansen indisch	1kg	12,00 €	
Rinder-Pansen europäisch	5kg	70,00 €	
Rinder-Pansen europäisch	250g	4,90 €	
Rinder-Pansen europäisch	500g	9,50 €	
Rinder-Pansen europäisch	1kg	17,90 €	
Rinder-Schlundfleisch rund natur ca. 3-5 cm	250g	5,90 €	
Rinder-Schlundfleisch rund natur ca. 3-5 cm	500g	10,50 €	
Rinder-Schlundfleisch rund natur ca. 3-5 cm	1kg	19,00 €	
Rinder-Nasen Stangen (Maulfleisch) ca. 60-80 cm	10 Stk	59,00 €	5,90 €
Rinder-Nasen Stangen (Maulfleisch) ca. 60-80 cm	5 Stk	31,00 €	6,20 €
Rinder-Nasen Stangen (Maulfleisch) ca. 60-80 cm	1 Stk	6,60 €	6,60 €
Rinder-Kopfhaut Stange hell ca. 75cm	1 Stk	4,80 €	4,80 €
Rinder-Achillessehne lang mit Knochen	2 Stk	7,20 €	3,60 €
Rinder-Achillessehne lang mit Knochen	5 Stk	17,00 €	3,40 €
Rinder-Achillessehne lang mit Knochen	10 Stk	30,00 €	3,00 €
Rinder-Achillessehne lang mit Knochen	25 Stk	69,00 €	2,76 €
Rinder-Ohr Muscheln	250g	4,30 €	
Rinder-Ohr Muscheln	500g	6,50 €	
Rinder-Ohr Muscheln	1kg	11,00 €	
Rinder-Ohren ohne Muschel indisch	100 Stk	51,00 €	0,51 €
Rinder-Ohren ohne Muschel indisch	5 Stk	3,60 €	0,72 €
Rinder-Ohren ohne Muschel indisch	10 Stk	6,80 €	0,68 €
Rinder-Ohren ohne Muschel europäisch	50 Stk	47,90 €	0,96 €
Rinder-Ohren ohne Muschel europäisch	5 Stk	6,00 €	1,20 €
Rinder-Ohren ohne Muschel europäisch	10 Stk	11,00 €	1,10 €
Rinder-Ohren ohne Muschel mit Fell deutsch	25 Stk	34,90 €	1,40 €
Rinder-Ohren ohne Muschel mit Fell deutsch	2 Stk	3,10 €	1,55 €
Rinder-Ohren ohne Muschel mit Fell deutsch	5 Stk	7,20 €	1,44 €
Rinder-Ohren mit Muschel indisch	50 Stk	47,90 €	0,96 €
Rinder-Ohren mit Muschel indisch	5 Stk	5,95 €	1,19 €
Rinder-Ohren mit Muschel indisch	10 Stk	10,95 €	1,10 €

Kauartikel	VPE	Verkaufspreis	Preis pro Stück
vom Rind			
Rinder-Ohren mit Muschel europäisch	50 Stk	54,90 €	1,10 €
Rinder-Ohren mit Muschel europäisch	5 Stk	8,10 €	1,62 €
Rinder-Ohren mit Muschel europäisch	10 Stk	14,00 €	1,40 €
Rinder-Ohren mit Muschel mit Fell europäisch	25 Stk	38,00 €	1,52 €
Rinder-Ohren mit Muschel mit Fell europäisch	2 Stk	4,20 €	2,10 €
Rinder-Ohren mit Muschel mit Fell europäisch	5 Stk	8,90 €	1,78 €
O.-Ziener ca. 40cm	1 Stk	7,80 €	7,80 €
O.-Ziener ca. 80cm	1 Stk	9,00 €	9,00 €
O.-Ziener mit Fleischkeule XXL	1 Stk	11,90 €	11,90 €
O.-Ziener-Stücke ca. 12cm	5 Stk	9,60 €	1,92 €
O.-Ziener-Stücke ca. 12cm	10 Stk	17,90 €	1,79 €
O.-Ziener-Stücke ca. 20cm	5 Stk	14,50 €	2,90 €
O.-Ziener-Stücke ca. 20cm	10 Stk	26,20 €	2,62 €
O.-Ziener-Bruch	250g	5,90 €	
O.-Ziener-Bruch	500g	9,90 €	
O.-Ziener-Bruch	1kg	15,50 €	
vom Lamm			
Lamm-Pansen	200g	4,90 €	
Lamm-Pansen	500g	9,40 €	
Lamm-Pansen	1kg	17,90 €	
Lamm-Ohren	100g	4,90 €	
Lamm-Ohren	250g	8,90 €	
Lamm-Ohren	500g	16,90 €	
Lamm-Ohren	1kg	23,90 €	
Lamm-Ziener	100g	6,90 €	
Lamm-Ziener	200g	11,50 €	
Lamm-Ziener	500g	20,50 €	
Lamm-Ziener	1kg	38,90 €	
Lamm-Rute	250g	7,20 €	
Lamm-Rute	500g	11,90 €	
Lamm-Rute	1kg	19,10 €	
von der Ziege			
Ziegen-Ohren, 100g	100g	4,20 €	
Ziegen-Ohren, 250g	250g	8,30 €	
Ziegen-Ohren, 500g	500g	13,50 €	
Ziegen-Ohren, 1000g	1kg	21,90 €	
Ziegen-Haut natur ca. 15 cm	250g	6,50 €	
Ziegen-Haut natur ca. 15 cm	500g	9,50 €	
Ziegen-Haut natur ca. 15 cm	1kg	17,90 €	
Ziegen-Haut natur ca. 50 cm	500g	9,50 €	
Ziegen-Haut natur ca. 50 cm	1kg	17,90 €	
Ziegen-Lunge Würfel, 100g	100g	3,90 €	
Ziegen-Lunge Würfel, 250g	250g	6,20 €	
Ziegen-Lunge Würfel, 500g	500g	10,90 €	
Ziegen-Lunge Würfel, 1000g	1kg	19,00 €	

Kauartikel	VPE	Verkaufspreis	Preis pro Stück
vom Geflügeltier			
Hühner-Brust Filet europäisch	100g	3,50 €	
Hühner-Brust Filet europäisch	250g	5,95 €	
Hühner-Brust Filet europäisch	500g	9,90 €	
Hühner-Brust Filet europäisch	1kg	19,00 €	
Hühner-Krallen	250g	4,90 €	
Hühner-Krallen	500g	7,20 €	
Hühner-Krallen	1kg	11,90 €	
Hühner-Hälse	100g	2,90 €	
Hühner-Hälse	250g	4,70 €	
Hühner-Hälse	500g	7,90 €	
Hühner-Hälse	1kg	11,90 €	
Hühner-Herzen	250g	5,95 €	
Hühner-Herzen	500g	9,50 €	
Hühner-Herzen	1kg	16,90 €	
Hühner-Mägen	250g	5,90 €	
Hühner-Mägen	500g	8,50 €	
Hühner-Mägen	1kg	14,90 €	
Gänse-Hälse	250g	5,95 €	
Gänse-Hälse	500g	9,50 €	
Gänse-Hälse	1kg	14,90 €	
Puten-Hälse	250g	5,95 €	
Puten-Hälse	500g	9,50 €	
Puten-Hälse	1kg	14,90 €	
Puten-Herzen	250g	5,95 €	
Puten-Herzen	500g	9,50 €	
Puten-Herzen	1kg	16,90 €	
Puten-Mägen	200g	5,95 €	
Puten-Mägen	500g	10,90 €	
Puten-Mägen	1kg	19,90 €	
vom Geflügeltier			
Puten-Krallen	5 Stk	10,50 €	2,10 €
Puten-Krallen	10 Stk	19,00 €	1,90 €
Puten-Brust Filet europäisch	100g	4,20 €	
Puten-Brust Filet europäisch	250g	7,10 €	
Puten-Brust Filet europäisch	500g	11,90 €	
Puten-Brust Filet europäisch	1kg	19,00 €	
Enten-Füße	250g	5,90 €	
Enten-Füße	500g	9,00 €	
Enten-Füßeg	1kg	16,90 €	
Enten-Hälse, 250g	250g	5,90 €	
Enten-Hälse, 500g	500g	9,00 €	

Kauartikel	VPE	Verkaufspreis	Preis pro Stück
Enten-Hälse, 1000g	1kg	16,90 €	
Enten-Fleisch Minis Würfel (pure)	100g	3,75 €	
Enten-Fleisch Minis Würfel (pure)	200g	5,90 €	
Enten-Fleisch Minis Würfel (pure)	1kg	21,00 €	
vom Strauß			
Straußen-Streifenfleisch	150g	7,50 €	
Straußen-Streifenfleisch	400g	16,00 €	
Straußen-Fleisch Minis rund	100g	6,50 €	
Straußen-Fleisch Minis rund	200g	10,90 €	
Straußen-Knochen, Oberschenkel ca. 400g	1 Stk	9,00 €	
Straußen-Sehnen (Mix)	170g	8,50 €	
Straußen-Sehnen (Mix)	250g	11,90 €	
Straußen-Sehnen (Mix)	400g	16,90 €	
Straußen-Crispis (Darm)	120g	6,50 €	
Straußen-Crispis (Darm)	200g	8,90 €	
Straußen-Crispis (Darm)	350g	13,50 €	
vom Kamel			
Kamel-Haut ca. 15 cm	250g	6,50 €	
Kamel-Haut ca. 15 cm	500g	9,50 €	
Kamel-Haut ca. 15 cm	1kg	15,50 €	
Kamel-Haut ca. 40 cm	500g	9,90 €	
Kamel-Haut ca. 40 cm	1kg	16,90 €	
vom Wild			
Hirsch-Sehnen ca. 10-12cm	100g	5,95 €	
Hirsch-Sehnen ca. 10-12cm	200g	9,90 €	
Hirsch-Sehnen ca. 10-12cm	1kg	29,90 €	
Hirsch-Sehnen ca. 20-30cm	1kg	29,90 €	
Hirsch-Ohren	100g	5,95 €	
Hirsch-Ohren	200g	9,90 €	
Hirsch-Ohren	1kg	29,90 €	
Hirsch-Rückenhaut natur ca. 35-40 cm europäisch	1 Stk	4,90 €	
Hirsch-Rückenhaut natur ca. 70-75 cm europäisch	1 Stk	8,90 €	
vom Kaninchen			
Kaninchen-Ohren	100g	4,20 €	
Kaninchen-Ohren	250g	7,90 €	
Kaninchen-Ohren	500g	13,90 €	
Kaninchen-Ohren mit Haare	100g	4,20 €	
Kaninchen-Ohren mit Haare	250g	7,90 €	
Kaninchen-Ohren mit Haare	500g	13,90 €	
Kaninchen-Ohren mit Haare	1kg	24,90 €	
vom Pferd			
Pferde-Mägen	250g	7,90 €	
Pferde-Mägen	500g	12,90 €	

Kauartikel	VPE	Verkaufspreis	Preis pro Stück
Pferde-Mägen	1kg	22,90 €	
Pferde-Kausticks (Darm)	100g	5,95 €	
Pferde-Kausticks (Darm)	250g	9,90 €	
Pferde-Kausticks (Darm),	1kg	29,90 €	
Pferde-Dörrfleisch flach	100g	5,95 €	
Pferde-Dörrfleisch flach	250g	10,90 €	
Pferde-Dörrfleisch flach	500g	18,90 €	
Pferde-Fleisch Minis rund (leicht soft)	100g	4,50 €	
Pferde-Fleisch Minis rund (leicht soft)	200g	6,90 €	
Pferde-Herzen	250g	9,90 €	
Pferde-Herzen	500g	17,90 €	
Pferde-Leber	250g	5,95 €	
Pferde-Leber	500g	9,90 €	
Pferde-Nackensehne	250g	8,30 €	
Pferde-Nackensehne	500g	14,50 €	
Pferde-Achillessehne	250g	8,30 €	
Pferde-Achillessehne	500g	14,50 €	
Pferde-Ohren	2 Stk	7,00 €	3,50 €
Pferde-Ohren	5 Stk	13,00 €	2,60 €
Pferde-Ohren	10 Stk	23,90 €	2,39 €
Pferde-Ohren mit Haare	2 Stk	5,95 €	2,98 €
Pferde-Ohren mit Haare	5 Stk	10,90 €	2,18 €
Pferde-Ohren mit Haare	10Stk	19,00 €	1,90 €
Pferde-Schwänze,	250g	8,90 €	
Pferde-Schwänze	500g	14,90 €	
Pferde-Schwänze	1kg	22,90 €	
Pferde-Ziemer, ganz	1 Stk	9,90 €	9,90 €
Pferde-Ziemer Stücke ca. 12 cm	25 Stk	54,00 €	2,16 €
Pferde-Ziemer Stücke ca. 12 cm	5 Stk	13,90 €	2,78 €
Pferde-Ziemer Stücke ca. 12 cm	10 Stk	23,90 €	2,39 €
Pferde-Ziemer Bruch, 250g	250g	5,95 €	
Pferde-Ziemer Bruch, 500g	500g	10,90 €	
Pferde-Ziemer Bruch, 1000g	1kg	19,90 €	
vom Fisch			
Tintenfisch-Fleisch Streifen ca. 2 cm breit	100g	5,95 €	
Tintenfisch-Fleisch Streifen ca. 2 cm breit	200g	9,90 €	
Tintenfisch-Fleisch Streifen ca. 2 cm breit	500g	17,90 €	
Tintenfisch-Fleisch Streifen ca. 2 cm breit	1kg	33,00 €	
Dorsch-Fleisch (Kabeljau) Filet-Scheiben	100g	5,95 €	
Dorsch-Fleisch (Kabeljau) Filet-Scheiben	200g	9,50 €	
Lachs-Fleisch Minis rund	100g	5,95 €	
Lachs-Fleisch Minis rund	200g	9,50 €	
Sprotten groß ca. 11 cm	100g	4,50 €	

Kauartikel	VPE	Verkaufspreis	Preis pro Stück
Sprotten groß ca. 11 cm	250g	7,00 €	
Sprotten klein ca. 5-6 cm	100g	4,50 €	
Sprotten klein ca. 5-6 cm	250g	7,00 €	
Hering	100g	4,50 €	
Hering	250g	7,00 €	
Flunder	250g	7,50 €	
Stint ca. 4-9 cm	100g	3,90 €	
Stint ca. 4-9 cm	250g	7,00 €	
Wir prüfen für Sie gerne größere Verpackungseinheiten und weitere Kauartikel auf Anfrage.			

Flocken und Nahrungsergänzung	VPE	Preis
KALE Bioflocken mit Gemüse	500g	3,10 €
KALE Bioflocken mit Gemüse	1kg	5,70 €
KALE Bioflocken mit Gemüse	3kg	15,50 €
KALE Bioflocken mit Gemüse	10kg	32,90 €
KALE Früchte-Gemüse-Mix	500g	5,50 €
KALE Früchte-Gemüse-Mix	1kg	9,90 €
KALE Früchte-Gemüse-Mix	3kg	26,00 €
KALE Früchte-Gemüse-Mix	10kg	66,00 €
KALE Kartoffelflocken	500g	5,50 €
KALE Kartoffelflocken	1kg	9,90 €
KALE Kartoffelflocken	3kg	26,90 €
KALE Kartoffelflocken	10kg	69,90 €
KALE Süßkartoffeln	500g	5,50 €
KALE Süßkartoffeln	1kg	9,90 €
KALE Süßkartoffeln	3kg	26,90 €
KALE Süßkartoffeln	10kg	69,90 €
KALE Reismix mit Gemüse	500g	3,50 €
KALE Reismix mit Gemüse	1kg	5,90 €
KALE Reismix mit Gemüse	3kg	16,90 €
KALE Reismix mit Gemüse	10kg	38,00 €
KALE Trockengemüse (Gemüse-Mix)	500g	5,50 €
KALE Trockengemüse (Gemüse-Mix)	1kg	9,90 €
KALE Trockengemüse (Gemüse-Mix)	3kg	25,00 €
KALE Trockengemüse (Gemüse-Mix)	10kg	62,00 €
Reis-Instantflocken mit Gemüse	1kg	5,90 €
Mais - Naturalflocken	1kg	4,90 €
Buchweizenflocken	1kg	6,90 €
Amaranthflocken	1kg	6,50 €
Goldhirseflocken	1kg	5,90 €
Gemüse-Konfetti (Trockengemüse-MIX)	1kg	8,50 €
Kartoffelchips	1kg	6,00 €
Hagebuttenpulver	150g	5,90 €
Spirulinapulver	150g	5,50 €
Bierhefe	200g	4,90 €
Grünlippmuschel-Fleischmehl	150g	15,90 €
Taurin-Pulver	250g	11,50 €
Seealgen-Pulver	200g	5,50 €
Flohsamen-Pulver	200g	9,90 €
Algen-Grit	250g	4,90 €

Balf-Tiernahrung	VPE	Preis
Rind mit Kräutern	1kg	26,90 €
Rind mit Obst und Gemüse	1kg	27,90 €
Rind mit Hanf und Obst und Gemüse	1kg	31,00 €
Schwein mit Kräutern	1kg	32,20 €
Lamm mit Obst und Gemüse	1kg	33,30 €
Ente mit Kräutern	1kg	32,20 €
Pferd mit Obst und Gemüse	1kg	32,20 €
Ente & Fisch mit Obst und Gemüse	1kg	37,00 €
Trockenfleisch Rind	1kg	30,00 €
Trockenfleisch Lamm	1kg	35,00 €
Trockenfleisch	1kg	35,00 €
Katzenfutter - Rinde	250g	9,90 €
Katzenfutter - Fisch	250g	10,90 €
Rinderblut-Granulat	200g	8,90 €
Pferdeblut-Granulat	200g	12,90 €
BALF-Worscht - Ente	4Stk	7,90 €
BALF-Worscht - Rind	4 Stk	7,90 €
vegetarischer Mix: Obst-Gemüse-Kräuter	1kg	18,90 €